WEINKARTE

Wo nicht speziell erwdhnt, verstehen sich die Preise fur 7.5 dl Flaschen.
Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist in allen Preisen inbegriffen.






OFFENAUSSCHANK

WEISSWEINE 1dl
Unser Aargauer Topwein

Chardonnay Kloster Sion Reserve 2023 CHF 11.00
Weingut zum Sternen

Riesling-Sylvaner, Weingut zum Sternen 2023 CHF 8.00
«Eleganzia» Assemblage vdp Suisse, Nauer Prestige 2024 CHF 8.50
Chardonnay, Pinot Gris, Muscat, Sauvignon blanc

Bosco della Donna, Borgo Stajnbech, Veneto, ITA 2024 CHF 8.50
Sauvignon blanc

ROTWEINE

Kloster Sion Pinot Noir, Weingut zum Sternen 2023 CHF 8.0
Crocco Re dei Re Rosso, Vini Briganti, Sizilien, ITA 2019 CHF 10.50
Nero dAvola, Primitivo, Negroamaro, Montepulciano, Nerello, Mascalese

Mercurey ler cru Clos de Myglands AOC, FRA 2023 CHF 11.50
Pinot Noir

Fuentesanta Astrales, Ribera del Duero, ESP 2020 CHF 9.00
Tempranillo

Cava Gli Amici, Mendoza, ARG 2017 CHF 750
Bonarda

ROSEWEIN

By Ott, Cotes de Provence, Domaine Ott, FRA 2024 CHF 8.0

Grenache, Cinsault, Mourvédre, Syrah




SCHWEIZER WEISSWEINE

Im Lee Sauvignon Blanc 2023 CHF 63.00
Weingut zum Sternen, AOC Aargau

Wirenlingen Riesling-Sylvaner 2023 CHF 56.00
Weingut zum Sternen, AOC Aargau

Nauer Prestige «Eleganzia» Assemblage 2024 CHF 53.00

Nauer Weine, vdp Suisse
Chardonnay, Pinot Gris, Muscat, Sauvignon blanc

Petite Arvine 2023 CHF 55.00
Jacques Germanier, Valais AOC

Bianco di Merlot 2023 CHF 52.00
Brivio Ticino DOC

Pinot Gris 2023 CHF 62.00
Weingut Heidegg, AOC Luzern



WEISSWEINE AUS DEM AUSLAND

Riesling
Markus Molitor, Mosel, GER

Sauvignon Blanc, Col Matiss
La Tunella, Friaul, ITA

Gewurztraminer
Domaine Trimbach, Elsass, FRA

Chablis AC

Domaine Soupé, Burgund, FRA
Chardonnay

Sancerre Mosaique Calcaire
Domaine Claude Riffault, Loire, FRA

Sauvignon Blanc

Chassagne-Montrachet

Domaine Alex Moreau, Burgund, FRA
Chardonnay

Sauvignon Blanc Royal
Skoff Original, Stidsteiermark, AUT

ROSEWEIN

Alie Ammiraglia

Frescobaldi, Toskana, ITA
Syrah, Vermentino

By Ott, Cétes de Provence
Domaine Ott, FRA

Grenache, Cinsault, Mourvédre, Syrah

2021

2021

2019

2023

2023

2022

2020

2024

2024

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

56.00

56.00

59.00

62.00

73.00

119.00

72.00

56.00

59.00



SCHWEIZER ROTWEINE

Kloster Sion Pinot Noir
Weingut zum Sternen, Aargau AOC

Kloster Sion Pinot Noir Réserve
Weingut zum Sternen, Aargau AOC

Sélection Merlot
Weingut zum Sternen, Aargau AOC

Pinot Noir Auf der Mauer Oberflachs
Tom Litwan, Aargau AOC

Pinot Noir Unter der Linde
Michel Jaussi, Weingut zur Linde, Aargau AOC

Vigoroso

Nauer Weine, vdp Suisse
Zweigelt, Diolinoir, Malbec, Cortaillod

Syrah
Fernand Cina, Wallis AOP

Sottoroccia

Tenuta San Giorgio, Rosso del Ticino DOC
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Pinot Noir Passion
Martin Donatsch, Graubtiinden AOC

Pinot Noir Monolith
Weingut zur Sonne Obrecht, Graubliinden AOC

Mayenfelder Pinot Noir
Schloss Salenegg. Graubiinden AOC

2023

2020/21

2022

2019

2017

2024

2023

2023

2023

2021

2020

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

60.00

82.00

69.00

108.00

115.00

49.00

63.00

58.00

89.00

95.00

74.00



Compleo Cuvée Noir 2023 CHF 58.00
Staatskellerei Zlrich, Zirich AOC

Pinot Noir Gamaret, Cornalin



ITALIENISCHE ROTWEINE

Lagrein Rivus
Weingut Pfitscher, Stdtirol

Corvina Rosso Veronese IGT
Vigna 800, Veneto

Amarone della Valpolicella Classico
De Roari Luigi Righetti, Veneto

Pressanda Barolo DOCG
Marziano Abbona, Piemont

Barberad AlbaDOC “Elena”
Roberto Sarotto, Piemont

Tenuta SantAlfonso Chianti Classico DOCG

Roccadelle Macie, Toscana
Sangiovese

Il Seggio. Rosso Bolgheri DOC

Marilisa Allegrini, Poggio al Tesoro, Toscana
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Torre della Luna

Cellaro Cantina Sambuca, Sicilia
Nero d*Avola, Nerello Mascalese

2022

2021

2021

2017

2022

2020

2023

2021

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

62.00

59.00

78.00

110.00

63.00

51.00

65.00

54.00


https://www.schubiweine.ch/cellaro-cantina-sambuca-p4216.html

OSTERREICHISCHE ROTWEINE

HILLside Red

Weingut Leo Hillinger
Syrah, Zweigelt, Merlot

Unplugged Merlot
Hannes Reeh, Burgenland

Schwarz Rot Zweigelt
Johann Schwarz, Burgenland

Zweigelt Barrique
Skoff Original, Stidsteiermark

FRANZOSISCHE ROTWEINE

Gevrey-Chambertin

Domaine David Duband, Burgund
Pinot Noir

Beaune ler Cru Les Sizies AC

Domaine de Montille, Burgund
Pinot Noir

Mercurey ler cru Clos de Myglands AOC,

Cote Chalonnaise, Burgund
Pinot Noir

Ronan by Clinet Rouge

Chateau Clinet, Bordeaux
Merlot

Chateau Monbrison
Chateau Monbrison, Bordeaux

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

2020

2020

2021

2020

2022

2021

2023

2018

2020

CHF 63.00

CHF 69.00

CHF 95.00

CHF 61.00

CHF 105.00

CHF102.00

CHF 80.50

CHF 55.00

CHF 83.00



SPANISCHE ROTWEINE

La Rioja Crianza DOC

Bodegas Proelio, Rioja
Tempranillo

Trus Crianza

Bodegas Trus, Ribera del Duero
Tintade Toro

Punto Géodesico

Bodegas Trus, Ribera del Duero
Tintade Toro

Coma Vella

FincaMas d'en Gil, Priorat
Carifiena, Garnacha, Syrah

Altos de laFinca

Finca Constancia, Castilla la Mancha
Petit Verdot, Syrah

Fuentesanta Astrales

Ribera del Duero, Bodegas Astrales
Tempranillo

Veran Finca Biniagual, DO
Binissalem, Mallorca

2018

2020

2021

2018

2019

2020

2021

PORTUGIESISCHE ROTWEINE

Grande Reserva Douro DOC

Duas Arvores
Touriga Nacional

Marqués de Montemor Tinto Reserva

Alentejo
Aragonés, Touriga Nacional, Alicante Bouschet

2020

2022

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

47.00

59.00

69.00

72.00

68.00

63.00

65.00

78.00

63.00



WEINE IM HALBELI

Yvorne AVY blanc, Artisans Vignerons Yvorne, SUI 50cl CHF 27.00
D6le Du Valais, Cave St-Pierre, SUI 50cl CHF 28.00

Primitivo Salento, IGP, Baroncelli, ITA 50cl CHF 26.00



